ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



удмурт элькун кивалтэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2015 года

Nº 10

г. Ижевск

О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики», изменение, дополнив подпункт 41 пункта 9 новыми абзацами двадцать третьим, двадцать четвертым следующего содержания:

«внесение сведений о мероприятиях по государственному надзору (контролю) в сфере образования в государственную информационную систему государственного надзора в сфере образования;

формирование и ведение региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Управление делопроизводства

Председатель Правительствантель Удмуртской Республики

В.А. Савельев